



Keskkonnaamet
info@keskkonnaamet.ee

Meie 22.04.2021 nr 2021/108

Seisukoht Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirja muutmise osas

Olles osalenud 15.12.2021 toimunud infopäeval ja ka 22.03.2021 avalikul arutelul, tunneme muret rannakalanduse võimalikkuse ja jätkusuutlikkuse pärast Matsalu piirkonnas.

Meie peamine seisukoht on, et piirangud rannakalandusele ei tohiks minna veel rangemaks, kui need juba praegu on.

Viigerhüljeste kaitse laiendamise tõttu täiendavate piirangute seadmine, millega piiratakse rannapüüki ei ole põhjendatud. Kalurite tegevus piirkonnas ei oma märkimisväärset mõju hüljeste eluolule, kuivõrd kasutatakse hülgekindlaid mördu, kuhu hüljestel ei ole võimalik siseneda ja seetõttu hukkuda. Hüljeste häirimine on minimaalne vaid mõrdade lühiajalisel kontrollimisel.

Seetõttu ei saa nõus olla Härjamaa reservaadi (Saarte sihtkaitsevööndi) laiendamisega Topu lahe poole, mis on oluline püügikoht. Ka Kumarilaiu, Sipelgarahu, Papilaiu ja Papirahu ümber puhver kuni 800 m rannajoonest ei ole põhjendatud.

Samuti ei saa me nõustuda MTÜ Eesti Ornitoloogiaühingu ettepanekuga Väinamere vabavee liikumiskeelu osas. Piirkonnas teostatakse kevadist räimepüüki ning liikumiskeelu kehtestamisega katkeks see täielikult.

Kalurite jaoks on oluline teema ka kormoranide ohjamine. Kormoranide arvukus piirkonnas on kasvanud märkimisväärselt. Nii hülged kui ka kormoranid on olulisteks kalavarude vähendajateks. 2017. a rahvusvahelise uuringu andmetel söövad linnud ja hülged rannikumeredes 2–3 korda rohkem kala, kui kalurid püüda jaksavad ja/või tohivad. Samal ajal kui kalur ootab kala lubatud püügimõõduni kasvamist, on kormoran selle juba välja püüdnud. Seega on oluline kaitse-eeskirjas näha ette ka võimalused Matsalu piirkonnas kormoranide ohjamisega tegelemiseks

Siselahe püügivõimaluste osas oleme endiselt seisukohal, et püügiõigus seal jääks kohalikele kaluritele nagu see traditsiooniliselt olnud on.

Eeltoodu on oluline rannakalanduse traditsiooni ja võimalikkuse jätkuks, rangemate piirangute kehtestamine avaldab olulist mõju kalurite sissetulekutele ning seeläbi ka valdkonnale tervikuna.



/allkirjastatud digitaalset/

Taavi Suitsberg
Läänemaa Rannakalanduse Selts MTÜ
juhatuse esimees

Raina Jeeberg info@lrs.ee, 53019815